
Pokyny pro obsluhu 

jízdenkového automatu 

 

 
Pojeďte s námi. 

 www.cd.cz   221 111 122 
platí od 15. 12. 2024 (Nový MOPAJ  – všechny) 

 

 

Vážení cestující, při obsluze zařízení sledujte text na obrazovce  

a řiďte se zobrazenými pokyny. 

Automat nabízí tři typy odbavení (tarifní nabídky ČD, tarifní nabídky OneTicket  

a ve stanovených případech také tarifní nabídky IDS). 

 

 
 

Volbou „Dokoupit jízdenku do karty“ s následným přiložením karty ke čtečce čipových karet bude umožněno 

zakoupit a nahrát elektronický jízdní doklad do vaší karty.  

 

Volbou „Informace o kartě a dobití“ s následným přiložením karty ke čtečce čipových karet budou zobrazeny 

informace o platných elektronických jízdních dokladech na vaší kartě (vyjma případně zakoupeného dokladu  

eTiket) a o stavu elektronické peněženky na vaší kartě.  

 

Úhradu jízdních a souvisejících cestovních dokladů  lze provést v hotovosti v Kč, platební kartou nebo elektro-

nickou peněženkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Volba „Rychlý nákup jízdenky“  

● Po stisknutí této volby vyberte výchozí stanici (před-

nastavena je vždy aktuální stanice, kterou je možné 

v případě potřeby změnit). 

● Cílovou stanici můžete vybrat z nabízených stanic, 

nebo je možno do pole „Zadejte stanici, kam jedete“, 

zadat název požadované cílové stanice. 

● Po zobrazení nabídky jízdních dokladů zvolte druh 

dokladu (například papírový, elektronický, traťový, 

síťový, jednosměrný, ostatní doklady pro zavazadla  

a psy atd.). 

● Po zobrazení dostupných nabídek v dostupných tari-

fech po zvolení druhu jízdního dokladu zadejte tlačít-

kem „plus“ požadovanou kategorii a počet cestujících. 

● Po stisknutí volby „Zaplatit“ vyberte z nabízených 

způsobů platby. 

2. Volba „Spojení a jízdenka“  

● Tuto volbu je vhodné použít pro delší cesty. 

● Po stisknutí této volby se můžete odbavit komplexní 

nabídkou jízdních a souvisejících cestovních dokladů 

(včetně dostupného kontingentu Flexi zvýhodně-

ných a Vázaných jízdenek a místenek). 

● Postup při obsluze je obdobný jako při použití volby 

„Rychlý nákup jízdenky“. 



Pokyny pro obsluhu 

jízdenkového automatu 

 

 
Pojeďte s námi. 

 www.cd.cz   221 111 122 
platí od 15. 12. 2024 (Nový MOPAJ  – všechny) 

 

 

  

 

 

 

POPIS: 1. Čtečka platebních karet 

               2. Otvor pro vhazování mincí 

               3. Otvor pro vkládání bankovek 

               4. Dotykový displej pro obsluhu automatu 

               5. Čtečka In Karet nebo IDS karet 

               6. Čtečka kódů 

               7. Místo pro vracení mincí a výdej jízdních dokladů  

 

 

                                                                                                                    

         

1 

2 

3 

4 

5 6 

7 

1 

2 

3 

4 

5 
6 

7 


